
 

 

OBVODNÁ POĽOVNÍCKA KOMORA TOPOĽČANY 
___________________________________________________________________________________________________ 

    KATALÓG 
   trofejí zveri ulovenej v poľovníckej sezóne 2020/21 

 

CHOVATEĽSKÁ PREHLIADKA TROFEJÍ 
 

                                                                                                



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jeleň 

lesný 

Daniel 

škvrnitý 

Srnec 

lesný 

Muflón 

lesný 

Diviak 

lesný 

Líška  

hrdzavá 

Jazvec 

lesný 

Ocenené 

trofeje 

spolu 

Zlato - - 2 2 - 1 - 5 

Striebro 2 - 1 4 1 3 - 11 

Bronz 2 - 3 4 - - 1 10 

Spolu 4 - 6 10 1 4 1 26 



J e l e n i a  z v e r 
 

JELEŇ LESNÝ 

I. veková trieda  II. veková trieda III. veková trieda IV. veková trieda 

1 - 2 ročný 3 – 6 ročný 7 – 10 ročný 11 a viac ročný 

 

 

Podmienky pre udelenie medaile : 

Bronzová     170,00 – 189,99 

Strieborná    190,00 – 209,99 

Zlatá            210,00 – a viac bodov C.I.C 

 

 

 

JELENIA  ZVER – 2020/2021 

 jelene - veková trieda jelene 

spolu 

jelenice jelenčatá jelenia zver 

Spolu  I. II. III. IV. 

Schválený plán 

lovu 

48 33 14 9 104 234 179 517 

Skutočný lov 40 31 9 2 82 293 221 596 

Úhyn 4 - - - 4 5 4 13 

Lov spolu 44 31 9 2 86 298 225 609 

Lov v % 91,67 93,93 64,29 22,2 82,69 127,35 125,70 117,79 

Medailové 

trofeje 

 

bronz =2,  striebro =2,  zlato =0 

 

 

 

 
 



TROFEJ : JELEŇ LESNÝ 

 

P. 

č.     

Meno strelca 

PZ, PS, PK, iné   

 

Vzhľad 

Dátum 

ulovenia 

 

Vek 

Body 

C.I.C 

 

Poznámka  

PS Horňany 
JELENIA OBLASŤ XXVIII - TRIBEČ 

1 Andrej Vitek ihličiak 23.08.20 1 -  

2 Pavol Paluš 8N 08.10.20 2 113,20  

3 Peter Vetrak 6 14.01.21 3 105,80  

4 Peter Čelár 6 26.02.21 2 98,50  

5 Jozef Cimerman ihličiak 10.02.21 1 -  

6 Jozef Svatek 6N 19.08.20 5 152,30  

7 Peter Vetrak 8 22.09.20 5 148,30  

8 Ján Jamrich 8 24.11.20 5 148,80  

9 Jozef Cimerman 8 30.12.20 5 147,55  

10 Ing. Tibor Ábel 8N 11.02.21 5 143,20  

11 Jozef Ábel 12N 23.09.20 7 158,70  

12 Jozef Svatek 8 23.09.20 7 167,30  

13 Ivan Hofman 12N 19.09.20 9 190,40 strieborná m. 

PZ Hrdovická NITRIANSKA STREDA – KOVARCE                                    
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

14 Mário Vrábel 8N 19.08.20 2 78,10  

15 Ing. Miloš Šípoš 8 08.09.20 2 87,15  

16 Marián Kapusta 10N 05.10.20 3 122,25  

17 Erich Gregor 8 16.10.20 4 131,50  

18 Erich Gregor 10 31.12.20 9 167,20  

19 Jozef Krošlák 8 06.09.20 3 145,13 chovný 

20 Milan Černo ihličiak 26.01.20 1 -  

PS Alder  
JO XXVII Považský Inovec 

21 Strelec neznámy  ihličiak 07.10.20 1 - úhyn 

22 Dušan Beláň ihličiak 01.12.20 1 -  

23 Vladimír Mikuš 8 08.01.21 4 133,40  

PS Skalka KRNČA 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

24 Richard Lukačka 6 02.09.20 2 86,10  

25 Richard Lukačka ml. 8 19.09.20 4 143,50  

26 Richard Lukačka ml. 6 07.10.20 2 95,35  

PR  ČERTOVÁ PEC RADOŠINA 
S V – Marhát  

27 Juraj Petráš ihličiak 18.10.20 1 -  

28 Miroslav Zachara  8N 29.01.21 4 142,25  

29 Jozef Ábel ihličiak 02.02.21 1 -  

30 Eduard Fabian 8N 16.02.21 3 144,15  

31 Jozef Vašina 8 18.02.21 4 138,80  

32 Jozef Ábel ihličiak 18.02.21 1 -  

33 Ing. Tibor Ábel ihličiak 19.02.21 1 -  

PZ Havran I. Radošina 
S V – Marhát 

34 Pavol Šugra 10 26.09.20 5 151,20  



35 Strelec neznámy ihličiak 21.10.20 1 - autonehoda 

36 Peter Šugra 8 31.01.21 3 103,20  

37 Strelec neznámy ihličiak 28.02.21 1 - autonehoda 

PZ Mier NITRIANSKA BLATNICA 
S V – Marhát 

38 Jaroslav Vičan 8 09.09.20 6 161,20  

39 Pavol Lacika 8 14.09.20 3 121,15  

40 Zdenko Turčan 10N 24.0920 5 157,10  

41 Július Tomašovič ihličiak 27.09.10 1 -  

42 Pavol Mizerak ihličiak 11.10.20 1 -  

43 Ľuboš Rusko ihličiak 15.10.20 1 -  

44 Strelec neznámy 8 20.11.20 2 102,15 úhyn 

45 Zdenko Turčan ihličiak 20.11.20 1 -  

46 Tomáš Fuksík ihličiak 13.01.21 1 -  

PZ Lomec ŠALGOVCE 
S V – Marhát 

47 Ľuboš Lipár 12N 02.08.20 4 167,35 chovný 

48 Jozef Gula ml. 6N 26.12.20 2 88,10  

PZ Kamenná SOLČANY 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

49 Ing. Štefan Valaský 6 06.10.20 2 82,10  

50 Ing. Štefan Valaský 6 25.10.20 2 87,50  

51 Ľubomír Gogola 6 26.11.20 3 93,45  

PZ Brezina PRAŠICE 
JO XXVII Považský Inovec 

52 Vladimír Buc ihličiak 08.10.20 1 -  

53 Michal Janček 8N 25.10.20 3 91,20  

54 Július Lacika 6 12.11.20 2 82,10  

PS Arbor 
JO XXVII Považský Inovec 

55 JUDr. Vladimír Faič 6 30.10.20 2 82,03  

56 Ivan Michalka 6 07.01.20 2 85,47  

57 MUDr. Andrej Bandura 6 09.01.21 2 97,35  

58 Ing. Dušan Páleník 6 30.01.21 2 98,87  

59 Ivan Michalka ihličiak 10.02.21 1 -  

60 RNDr. Miroslav Sedlák 8 19.09.20 4 147,42  

61 Ivan Michalka 10N 20.09.20 5 139,96  

62 MUDr. Andrej Bandura 6 04.02.21 4 103,68  

63 MUDr. Emil Majtan  12N 13.09.20 8 164,06  

64 Ing. Dušan Mikuš 10N 21.09.20 8 163,89  

65 Pavol Kovalíček 10N 07.09.20 9 155,30  

66 Jaroslav Štraus 12 08.10.20 11 179,99 bronzová m. 

PZ Vinohrady ZÁVADA 
JO XXVII Považský Inovec 

67 Dušan Vančo 8N 03.10.20 2 83,10  

68 Juraj Michalka 6 25.02.21 2 76,15  

PZ Borinka BOJNÁ 
S V – Marhát 

69 Róbert Štefkovič 8N 19.09.20 3 116,20  

70 František Blaška 6 31.01.21 2 98,10  



PZ Vlčia skala OPONICE 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

71 Pavol Vaško 10 05.09.20 7 169,94  

72 MUDr. Tibor Čaradský 10 09.10.21 6 148,23  

73 MUDr. Tibor Čaradský 10 09.11.20 4 142,13  

74 MUDr. Tibor Čaradský vidliak 11.12.20 2 41,36  

75 Pavol Vaško 10 14.12.20 5 144,76  

76 Miroslav Zachara 6 07.02.21 2 82,03  

Samostatná zvernica Šalgovce  
M V – Horná Nitra 

77 Miloš Krajčík  ihličiak 24.09.20 1 -  

78 Miloš Krajčík ihličiak 27.09.20 1 -  

79 Miloš Krajčík ihličiak 27.09.20 1 -  

80 Miloš Krajčík 10 29.09.20 3 100,25  

81 Michal Krajčík 8 01.09.20 3 84,86  

82 Ivan Koňoš 8 02.09.20 2 92,34  

83 Michal Krajčík 8N 07.09.20 2 86,30  

84 Miloš Krajčík 14N 29.09.20 7 173,58 bronzová m. 

85 Ivan Koňoš 14N 10.09.20 11 191,15 strieborná m. 

86 Miloš Krajčík ihličiak 30.09.20 1 -  

 

Najlepšia trofej jeleňa lesného 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

85 Ivan Koňoš 14N 10.09.20 11 191,15 strieborná m. 



D a n i e l i a   z v e r  
 

DANIEL ŠKVRNITÝ 

I. veková trieda II. veková trieda III. veková trieda 

1-2 ročný 3  -  7 ročný 8 a viac ročný 

 

Podmienky pre udelenie medaile : 

Bronzová    160  -  169,99 

Strieborná   170,00  -  179,99 

Zlatá            180,00  -  a viac bodov C.I.C. 
 

 

TROFEJ : Daniel škvrnitý  
 

P. 

č. 

Meno strelca 

PZ, PK, PS a iné  

 

Vzhľad 

Dátum 

ulovenia 

 

Vek  

Body 

C. I. C  

 

Poznámka  

Samostatná zvernica Šalgovce  
M V – Horná Nitra 

1 Michal Krajčík lopatár 10.08.20 5 150,75  

2 Michal Krajčík abn. 15.08.20 3 -  

3 Michal Krajčík vidliak 25.11.20 2 -  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



S r n č i a   z v e r  

 

SRNEC LESNÝ 

I. veková trieda II. veková trieda III. veková trieda 

1-2 ročný 3  -  5 ročný 6  a viac ročný 

 

 

Podmienky pre udelenie medaile : 

Bronzová    105,00  -  114,99 

Strieborná   115,00  -  129,99 

Zlatá            130,00  -  a viac bodov C.I.C. 

 

 

 

 

 

 
 

 

SRNČIA ZVER – 2020/2021 

 srnec vek. trieda srnce 

spolu 

srna srnča srnčia zver    

spolu I. II.   III. 

Schválený plán 

lovu 

106 75 72 253 265 225 743 

Skutočný lov 79 65 44 188 145 100 433 

Úhyn 36 11 2 49 98 86 233 

Lov spolu 115 76 46 237 243 186 666 

Lov v % 108,5 101,3 63,89 93,68 91,70 82,67 89,64 

Medailové 

trofeje 

 

bronz =3, striebro =1,  zlato =2 



TROFEJ : SRNEC LESNÝ 
 

P. 

č. 

Meno strelca 

PZ, PK, PS a iné  

 

Vzhľad 

Dátum 

ulovenia 

 

Vek  

Body 

C. I. C  

 

Poznámka  

PS Horňany 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

1 Ing. Tibor Ábel ihličiak 21.07.20 1 -  

2 Jozef Svatek ihličiak 04.08.20 1 -  

3 František Kučera 6N 01.06.20 4 74,20  

4 Peter Vetrák 6 21.07.20 4 70,50  

5 Peter Vetrák 6N 21.07.20 4 79,20  

6 Ing. Tibor Ábel vidliak  14.09.20 4 48,30  

7 Jozef Svatek 6N 27.09.20 3 52,40  

8 Ing. Tibor Ábel 6 12.09.20 6 95,30  

PZ Hrdovická NITRIANSKA STREDA – KOVARCE 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

9 Mário Vrábel 6N 16.05.20 6 74,20  

10 Mário Vrábel 6N 19.05.20 3 66,10  

11 Maroš Kmeťko ihličiak 21.05.20 1 -  

12 Mgr. Maroš Kmeťko 6N 23.05.20 8 71,25  

13 Milan Černo st. ihličiak 26.05.20 1 -  

14 Milan Černo 6 28.05.20 4 75,35  

15 Milan Černo st. ihličiak 30.09.20 1 -  

16 Mgr. Peter Krošlák 6 30.05.20 4 70,20  

17 PaeDr. Petra Krajčovičová 6N 30.05.20 2 62,10  

18 Jozef Krošlák 6 06.06.20 5 77,25  

19 Eduard Minárik ihličiak 12.06.20 1 -  

20 Eduard Minárik ihličiak 26.06.20 1 -  

21 Peter Krajčovič 6N 30.06.20 3 76,90  

22 Mgr. Peter Krošlák 6 27.07.20 3 76,05  

PS Alder 
JO XXVII Považský Inovec 

23 Roman Merašický 6 25.06.20 5 66,82  

24 Igor Šabik ihličiak 23.08.20 1 -  

25 Roman Merašický ihličiak 30.09.20 1 -  

26 Dušan Beláň ihličiak 30.07.20 1 -  

27 Vladimír Javorka 6 11.07.20 6 71,70  

28 Ferdinand Schwarz ml abn. 26.07.20 3 -  

29 Vladimír Mikuš vidliak 03.08.20 6 62,30  

30 Roman Merašický ihličiak 31.08.20 1 -  

PS Skalka KRNČA 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

31 Strelec neznámy vidliak 27.04.20 2 70,10 autonehoda 

32 Strelec neznámy 6N 05.05.20 3 80,05 autonehoda 

33 Strelec neznámy 6 06.05.20 3 77,25 autonehoda 

34 Lukáš Petluš 6N 13.06.20 4 75,20  

35 Strelec neznámy vidliak 30.06.20 1 56,20 autonehoda 

36 Richard Lukačka  6 19.07.20 6 123,73 strieborná m. 

37 Strelec neznámy  6N 23.07.20 1 68,15 autonehoda 

  

 

     



PR Čertova pec RADOŠINA 
S V – Marhát 

38 Jozef Ábel ihličiak 03.06.20 1 -  

39 Strelec neznámy vidliak 02.07.20 2 - autonehoda 

40 MUDr. Július Lukáč vidliak 24.07.20 3 58,35  

41 Strelec neznámy ihličiak 06.09.20 1 - autonehoda 

42 JUDr. Jozef Ábel 6N 18.09.20 5 68,25  

43 Ing. Tibor Ábel 6 28.09.20 6 69,20  

44 Strelec neznámy  ihličiak 29.09.20 1 - autonehoda 

PZ Havran I. Radošina 
S V – Marhát 

45 Renáta Krajčírová 6 18.06.20 4 51,25  

46 Strelec neznámy ihličiak 08.07.20 1 - autonehoda 

47 Peter Šugra ml. ihličiak 10.07.20 1 -  

48 Pavol Ondrejka vidliak 17.07.20 5 75,25  

49 František Mička st. 6 28.07.20 8 92,30  

50 Mgr. Andrej Siget 6 05.08.20 7 88,14  

51 Miroslav Mička vidliak 18.08.20 8 62,20  

PZ Bebrava TOPOĽČANY 
M V – Horná Nitra 

52 Strelec neznámy fotodok. 23.03.20 1 - autonehoda 

53 Strelec nzenámy fotodok. 23.03.20 1 - autonehoda 

54 Zenon Packa  6 17.05.20 3 88,45  

55 Lukáš Janík vidliak 08.09.20 3 55,20  

56 Martin Sivák 6 10.09.20 3 72,10  

57 Strelec neznámy  6 05.10.20 2 - autonehoda 

58 Strelec neznámy  6N 21.10.20 4 - autonehoda 

PZ Hrabina HORNÉ OBDOKOVCE 
M V – Horná Nitra 

59 Igor Jonáš N vidliak 21.05.20 1 -  

60 František Jánoš ihličiak 20.06.20 1 -  

61 Dušan Jánoš ihličiak 25.05.20 1 -  

62 Patrik Jánoš ihličiak 28.06.20 1 -  

63 Jozef Sedlár 6 28.07.20 6 94,30  

64 Ing. Anton Tóth 6N 01.08.20 2 85,42  

65 MUDr. Tibor Čaradský 6N 12.08.20 4 94,03  

66 Marián Bazala N vidliak 01.09.20 6 54,30  

PZ Mier NITRIANSKA BLATNICA 
S V – Marhát 

67 Strelec neznámy 6 20.04.20 3 69,10 autonehoda 

68 Tomáš Fuksík ihličiak 03.06.20 1 -  

69 Peter Stískal ml. ihličiak 10.06.20 1 -  

70 Jozef Turčan 6 21.06.20 5 75,25 preparát 

71 Pavol Mizerák ihličiak 14.07.20 1 -  

72 Miroslav Miho 6 16.07.20 5 59,15  

73 Július Tomašovič 6 24.07.20 6 72,40  

74 Pavol Mizerák 6N 29.07.20 7 93,10  

75 Pavol Lacika ihličiak 05.08.20 1 -  

76 Strelec neznámy N vidliak 30.08.20 1 - autonehoda 

77 Dalibor Striha 6 16.09.20 6 73,10  

78 Strelec neznámy 6 20.09.20 5 77,25 úhyn 



79 Strelec neznámy vidliak 25.09.20 4 - autonehoda 

80 Ing. Rudolf Krajčík ihličiak 28.09.20 7 -  

PZ Zlatý klas URMINCE 
M V – Horná Nitra 

81 Strelec neznámy  6 20.03.20 2 65,20 autonehoda 

82 Strelec neznámy 6 01.05.20 3 57,45 autonehoda 

83 Martin Stanislav ihličiak 26.07.20 1 -  

84 Miroslav Goga 6N 02.09.20 5 81,40  

PZ Ponitran LUDANICE 
M V – Horná Nitra 

85 František Ježík  vidliak 20.05.20 3 42,15  

86 Jozef Labuda vidliak  23.05.20 1 - sanit. lov 

87 Jozef Opát vidliak 24.05.20 6 76,43  

88 Michal Opát ihličiak 30.05.20 1 -  

89 Ing. Ján Grác vidliak 10.06.20 8 79,36  

90 Ing. Ján Grác ihličiak 21.06.20 1 -  

91 Marián Pripko ihličiak 17.07.20 1 -  

92 Michal Košecký vidliak 24.07.20 2 71,63  

93 Ľubomír Dubaj 6N 27.07.20 4 89,35  

94 Jozef Opát N.vidliak 30.07.20 6 75,36  

95 Strelec neznámy  6N 30.07.20 3 93,34 autonehoda 

96 Strelec neznámy ihličiak 01.08.20 9 80,10 autonehoda 

97 Tomáš Petrík ihličiak 01.08.20 1 -  

98 Ján Grác 6 03.08.20 6 110,18 bronzová m. 

99 Strelec neznámy ihličiak 04.08.20 1 - autonehoda 

100 Ľubomír Dubaj 6 13.08.20 4 78,03  

101 Miroslav Novotný st. ihličiak 28.08.20 1 - sanit. lov 

102 Strelec neznámy  vidliak 06.10.20 2 - autonehoda 

103 Strelec neznámy vidliak 22.11.20 1 - úhyn 

PZ Lomec ŠALGOVCE 
S V – Marhát 

104 Igor Šiška vidliak 16.05.20 3 76,10  

105 Jozef Hubáček st. vidliak 17.05.20 1 - chovný 

106 Ľuboš Lipár ihličiak 23.05.20 4 68,10  

107 Stanislav Farovič 6 03.07.20 3 89,05  

108 Ing. Ľubomír Matečný  ihličiak 05.07.20 1 -  

109 Marek Lanfer rarita 15.07.20 6 50,45  

110 Marek Lanfer ihličiak 22.07.20 1 -  

111 Ing. Michal Matečný 6N 28.07.20 3 63,25  

112 Miroslav Kováč ihličiak 29.07.20 1 -  

113 Stanislav Bultman ihličiak 09.08.20 1 -  

114 Jozef Gula 6N 21.08.20 5 75,30  

115 Strelec neznámy abn. 21.11.20 1 - úhyn 

PZ Manna PRESEĽANY 
M V – Horná Nitra 

116 Strelec nzenámy 6 12.04.20 2 - úhyn 

117 Strelec neznámy vidliak 20.04.20 1 - úhyn 

118 Ing. Tomáš Apacs ihličiak 19.05.20 1 -  

119 Miroslav Barát ihličiak 26.05.20 1 -  

120 Ing, Zoltán Apacs vidliak 13.06.20 6 74,20  

121 Miroslav Krištof 6 31.07.20 6 76,15  



122 Miroslav Barát 6 01.08.20 7 79,30  

123 Juraj Boldiš ihličiak 08.08.20 1 -  

124 Juraj Boldiš 6 08.08.20 6 92,10  

125 Ing. Zoltán Apacs ihličiak 30.07.20 1 -  

PZ Hôrka JACOVCE 
M V – Horná Nitra 

126 Strelec neznámy ihličiak 06.03.20 1 - úhyn 

127 Strelec neznámy vidliak 02.04.20 1 - úhyn 

128 Strelec neznámy 6N 23.04.20 1 - úhyn 

129 Ing. Peter Mlynek 6N 13.07.20 3 78,10  

130 Strelec neznámy vidliak 01.08.20 4 51,20 úhyn 

PS Ilus KRUŠOVCE 
M V – Horná Nitra 

131 Strelec neznámy vidliak 27.04.20 1 41,20 autonehoda 

132 Strelec neznámy N vidliak 01.07.20 1 - autonehoda 

133 Strelec neznámy vidliak 05.07.20 1 - autonehoda 

134 Strelec neznámy vidliak 24.07.20 1 - autonehoda 

135 Strelec neznámy vidliak 02.08.20 1 - autonehoda 

136 Stanislav Gašpar 6 17.08.20 6 133,33 zlatá m. 

137 Strelec neznámy 6 21.09.20 3 84,15 autonehoda 

138 Strelec neznámy ihličiak 29.09.20 1 - autonehoda 

139 Strelec neznámy ihličiak 07.11.20 1 - autonehoda 

140 Strelec neznámy   6 10.11.20 2 - autonehoda 

141 Strelec neznámy N vidliak 29.11.20 2 - autonehoda 

PZ Kamenná SOLČANY 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

142 Marián Gogola ihličiak 05.06.20 1 -  

143 Ján Hanidžiar  ihličiak 28.06.20 1 -  

144 Ing. Štefan Valaský 6 23.06.20 3 62,15  

145 Jozef Nikodem ihličiak 18.07.20 6 59,50  

PZ Hliník TESÁRE 
M V – Horná Nitra 

146 Zdenko Božik  ihličiak 19.05.20 1 -  

147 Ján Gregorík ihličiak 18.06.20 1 -  

148 Ján Gregorík N vidliak 25.07.20 2 54,60  

149 Zdenko Božik 6 30.09.20 6 96,20  

PZ Dolina VEĽKÉ RIPŇANY 
M V – Horná Nitra 

150 Anton Kukla ihličiak 12.06.20 1 -  

151 Ing. Stanislav Knížat 6 18.07.20 4 99,70 nesprávne ošetr. t. 

152 Ing. Jozef Macháč 6 29.07.20 8 71,10  

153 Róbert Jakubička 6N 03.08.20 7 103,50  

154 Stanislav Letko 6 06.08.20 6 79,82  

155 Pavel Krogmann 6N 09.08.20 1 - chovný 

156 Ján Knížat ihličiak 14.08.20 1 -  

157 Vladimír Kúdela N vidliak 25.08.20 1 - chovný 

158 Strelec neznámy N vidliak 06.09.20 1 - autonehoda 

159 Strelec neznámy N vidliak 25.09.20 5 73,11 autonehoda 

PZ Brezina PRAŠICE  

JO XXVII Považský Inovec 

160 Eduard Pešl N vidliak 18.05.20 2 54,16  



161 František Kirschner ihličiak 01.06.20 1 -  

162 Ivan Streďanský ihličiak 27.07.20 1 -  

163 Pavol Suchoň ihličiak 01.09.20 1 -  

164 Imrich Beláň 6 05.09.20 6 100,25  

165 Jaroslav Štefkovič 6N 21.05.20 3 58,23  

166 Michal Janček vidliak 23.05.20 3 68,59  

167 Jozef Šimun 6N 25.07.20 3 54,61  

168 Ing. Ján Uhlár 6 26.07.20 4 74,81  

169 Július Lacika 8N 18.07.20 5 73,26  

170 Patrik Štefkovič 6N 03.09.20 4 74,59  

171 Miloš Beniak 6N 13.09.20 7 76,81  

172 Vladimír Buc vidliak 15.09.20 6 55,40  

173 Imrich Beláň vidliak 09.09.20 2 53,10  

PS Arbor 
JO XXVII Považský Inovec 

174 Ing. Martin Michalka ihličiak 17.06.20 1 -  

175 Ivan Krošlák ihličiak 02.07.20 1 -  

176 MUDr. Emil Majtán ihličiak 23.07.20 1 -  

177 Rudolf Lacika 6 03.08.20 2 63,27  

178 Rudolf Lacika abn. 24.05.20 4 -  

179 JUDr. Vladimír Faič 6N 06.06.20 5 71,84  

180 Ladislav Kudri 6N 29.07.20 3 52,39  

181 Strelec neznámy ihličiak 20.05.20 8 - úhyn 

182 Jaroslav Štraus 6N 26.05.20 6 52,61  

183 Ivan Michalka 8N 18.07.20 6 147,58 zlatá m. 

PZ Vinohrady ZÁVADA 
JO XXVII Považský Inovec 

184 Milan Michalka  6 17.05.20 6 111,38 bronzová m. 

185 Štefkovič Miroslav  vidliak 02.06.20 2 53,25  

186 Dušan Vančo 6 03.06.20 4 74,10  

187 Marek Michalka ihličiak 03.06.20 1 -  

188 Tomáš Bajzík vidliak 16.06.20 4 72,10  

189 MUDr. Adrián Aschengeschvandtner 6N 26.06.20 6 74,40  

190 Michal Božik ihličiak 20.08.20 1 -  

191 Miroslav Petráš ihličiak 28.09.20 1 -  

PZ Borinka BOJNÁ 
S V – Marhát 

192 Jozef Papšo 6 23.06.20 3 55,01  

193 Ing. František Blaška 6 26.06.20 6 88,15  

194 Ing. Jaroslav Martiš 6 06.06.20 7 96,05  

195 Miroslav Uhrík 6 16.06.20 5 79,30  

196 Ján Švajc ihličiak 13.07.20 1 -  

197 Róbert Štefkovič 8 01.08.20 5 79,20  

198 Pavol Mihalovič vidliak 08.08.20 1 - chovný 

199 František Blaška 6N 16.08.20 3 69,10  

200 Strelec neznámy vidliak 14.09.20 1 - autonehoda 

PZ Dolinka VEĽKÉ DVORANY – HAJNÁ NOVÁ VES 
M V – Horná Nitra 

201 Ján Hrošo ihličiak 17.05.20 1 -  

202 Brida ihličiak 23.05.20 1 -  

203 Strelec neznámy ihličiak 15.07.20 1 - úhyn 



204 Ján Hrošo 6 17.07.20 6 91,20  

205 Strelec neznámy 6 27.07.20 2 70,35 autonehoda 

206 Juraj Marko 6 09.08.20 4 95,64  

207 Ing. Tibor Zachar  6 26.09.20 4 108,36 bronzová m. 

208 Milan Repa ihličiak 30.09.20 1 -  

PZ Hájik Kuzmice 
M V – Horná Nitra 

209 Anton MIhalovič ihličiak 08.06.20 1 -  

210 MUDr. Vladimír Marton 6N 02.08.20 2 54,30  

211 Róbert Grman 6 30.08.20 4 88,35  

212 Strelec neznámy 6N 12.09.20 1 - autonehoda 

213 Strelec neznámy 6 02.11.20 2 - autonehoda 

Poľovnícka spoločnosť VK FARM 
M V – Horná Nitra 

214 Tomáš Petrík abn. 21.05.20 3 -  

215 Ing. Maroš Bédi 6N 23.05.20 4 78,10  

216 Richard Bohovic ihličiak 08.06.20 1 -  

217 Marián Nemček 6 15.07.20 4 79,20  

218 Ing. Juraj Slovák vidliak 29.07.20 2 84,10  

PZ Vlčia Skala OPONICE 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

219 MUDr. Tibor Čaradský vidliak 22.06.20 2 77,00  

220 Pavol Vaško 6 04.07.20 2 61,18  

221 Ing. Ľuboš Pavčír abn. 10.07.20 2 -  

222 Eman Piterka abn. 31.07.20 3 37,33  

223 JUDr. Július Šuchter 6 10.08.21 3 101,78 nespr. ošetr. t. 

224 Miroslav Zachara ihličiak 03.09.20 1 -  

225 Miroslav Zachara 6 05.09.20 6 85,15  

226 Pavol Vaško 6 19.09.20 4 48,93  

227 JUDr. Július Šuchter 6 21.09.20 4 65,10  

228 Miroslav Zachara 6 28.09.20 3 90,78  

229 Miroslav Zachara 6 02.07.20 8 80,03  

230 Pavol Vaško 6 04.07.20 3 75,30  

PZ Starý háj NOROVCE 
M V – Horná Nitra 

231 Bohuslav Bujna ihličiak 09.09.20 1 -  

232 Ján Káčer ihličiak 23.09.20 1 -  

233 Ing. Peter Šmehýl PhD. vidliak 22.07.20 2 85,92  

234 Strelec neznámy 6 09.10.20 3 65,34  

235 Ján Káčer vidliak 01.06.20 2 61,70  

236 Jozef Zdenek 6 29.09.20 4 94,09  

237 Ing. Peter Šmehýl PhD. 6 17.05.20 6 88,03  

 

 

 

 

 

 

 

 



Najlepšia trofej srnca lesného 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

183 Ivan Michalka 8N 18.07.20 6 147,58 zlatá m. 



M u f l ó n i a  z v e r 

 

MUFLÓN LESNÝ 

I. veková trieda II. veková trieda III. veková trieda 

1 – 2 ročný 3  -  5 ročný 6  a viac ročný 

 

 

Podmienky pre udelenie medaile : 

Bronzová    185,00  -  194,99 

Strieborná   195,00  -  204,99 

Zlatá            205,00  -  a viac bodov  C.I.C. 
 

 

 

                                  MUFLÓNIA  ZVER – 2020/2021 

 muflón vek. trieda muflón 

spolu 

muflónica  muflónča muflónia zver 

spolu I. II. III. 

Schválený plán 

lovu 

24 17 12 53 131 118 302 

Skutočný lov 24 24 2 50 191 176 417 

Úhyn - 1 0 1 3 4 8 

Lov spolu 24 25 2 51 194 180 425 

Lov v % 100 147,1 16,67 96,23 148,1 152,5 140,73 

Medailové 

trofeje 

bronz =4, striebro =4 ,  zlato =2 

 
 

 

 

          

 



TROFEJ : MUFLÓN LESNÝ 

 
P. 

č 

Meno strelca 

PZ, PS, PK, iné 

Dátum 

ulovenia 

 

Vek  

Body 

C.I.C 

 

Poznámka  

PS Horňany 
JELENIA OBLASŤ XXVIII - TRIBEČ 

1 Meisll Michael 23.09.20 2 135,50  

2 Michal Božik 26.10.20 2 142,10  

3 František Kučera 26.11.20 2 140,20  

4 Michal Beňo 16.02.21 2 136,40  

5 Miroslav Pavlíček 09.02.21 2 135,20  

6 Matej Škrovina 22.08.20 3 156,40  

7 Peter Vetrák 25.10.20 4 158,30  

8 Peter Gergel 01.12.20 5 185,40 bronzová m. 

9 Rastislav Hodál 25.02.21 5 184,80  

10 Eva Čendulová 29.02.21 4 182,30  

11 Tomáš Minich 15.02.21 4 176,70  

12 Ján Špilaj 03.02.21 5 185,10 bronzová m. 

13 Jozef Čendula 28.02.21 6 195,30 strieborná m. 

PS Alder  
JO XXVII Považský Inovec 

14 Roman Merašický 09.10.20 2 164,75  

15 Strelec neznámy 22.11.20 3 172,75 úhyn 

16 Anton Beláň 26.11.20 3 172,50  

17 Jozef Stankovský 26.11.20 1 127,90  

18 Vladimír Mikuš 05.12.20 3 185,75 bronzová m. 

19 Roman Merašický 14.01.21 1 130,10  

20 Anton Beláň 16.01.21 1 131,10  

21 Anton Beláň 21.01.21 2 165,30  

PR Čertova pec RADOŠINA 
S V – Marhát 

22 Peter Bačik 06.01.21 2 141,20  

23 Jozef Ábel 15.01.21 3 152,10  

24 Jozef Ábel 20.01.21 4 160,45  

PS Arbor  
JO XXVII Považský Inovec 

25 Ing. Martin Michalka 20.08.20 6 195,45 strieborná m. 

26 MUDr. Emil Majtán 11.09.20 5 185,95 bronzová m. 

PZ Borinka BOJNÁ 
S V – Marhát 

27 Ing. František Blaška 26.12.20 2 144,15  

Samostatná zvernica Šalgovce  
M V – Horná Nitra 

28 Ivan Koňoš 20.09.20 1 138,15  

29 Ivan Koňoš 16.09.20 5 239,40 zlatá m. 

30 Ivan Koňoš 28.09.20 4 197,30 strieborná m. 

31 Ivan Koňoš 10.09.20 2 145,25  

PZ Hrdovická NITRIANSKA STREDA – KOVARCE 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

32 Ing. Roman Krošlák 25.11.20 2 169,80  



33 Štefan Petrík 28.12.20 5 203,35 strieborná m. 

34 Erich Gregor 13.12.20 2 145,25  

35  Milan Černo 19.01.21 3 165,10  

36 Andrej Kerek 22.01.21 1 119,30  

37 PaeDr. Petra Krajčovičová 12.02.21 1 115,10  

PZ Mier NITRIANSKA BLATNICA 
S V – Marhát 

38 Tomáš Turčan 30.09.20 1 133,10  

39 Luboš Rusko 30.10.20 2 156,25  

40 Július Tomašovič 31.01.21 5 178,15  

PZ Vinohrady ZÁVADA 
JO XXVII Považský Inovec 

41 MUDr. Adrián Aschengeschvandtner 04.09.20 3 176,60  

42 Bernard Božik 25.02.20 1 115,20  

PS Skalka KRNČA 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

43 Richard Lukačka ml. 13.12.20 3 170,45  

44 Richard Lukačka ml. 13.12.20 1 134,50  

45 Lukáš Petluš 16.01.20 3 178,30  

PZ Havran I. Radošina 
S V – Marhát 

46 Denis Jančovič 30.10.20 4 168,20  

47 Peter Šugra 03.01.21 3 146,25  

48 František Mička 11.01.21 2 135,15  

PZ Vlčia Skala OPONICE 
JELENIA OBLASŤ XXVIII – TRIBEČ 

49 Ing. Ľuboš Pavčír 30.09.20 5 228,40 zlatá m. 

50 Ing. Ľuboš Pavčír 05.12.20 4 173,80  

51 Pavol Vaško 21.12.20 2 171,90  

 

Najlepšia trofej muflóna lesného 

 

 
 

29 Ivan Koňoš 16.09.20 5 239,40 zlatá m. 

 



D i v i a č i a  z v e r  

 

DIVIAK LESNÝ 

Diviača Lanštiak Dospelý diviak 

 v 1. roku života v 2. roku života v 3. roku života a viac 

 

 

Podmienky pre udelenie medaile : 

Bronzová    110,00  -  114,99 

Strieborná   115,00  -  119,99 

Zlatá           120,00  -  a viac bodov  C.I.C. 
 

 

 

 

DIVIAČIA ZVER – 2020/2021 

 dospelé 

diviaky 

dospelé 

diviačice 

lanštiaky diviačatá diviačia zver 

spolu 

Schválený plán 

lovu 

21 19 129 305 474 

Skutočný lov 13 12 265 306 596 

Úhyn - - 1 - 1 

Lov spolu 13 12 266 306 597 

Lov v % 61,90 63,16 206,2 100,3 125,9 

Medaile bronz =0, striebro =1, zlato = 0 

 
 

 

 
 

          



 

TROFEJ : DIVIAK LESNÝ 

 

P. 

č. 

Meno strelca 

PZ, PS, PK, iné  

Dátum 

ulovenia 

 

Vek 

Body 

C.I.C 

 

Poznámka  

PR Čertova pec RADOŠINA 
S V – Marhát 

1 Jozef Vašina 29.01.21 4 105,25  

PZ Lomec ŠALGOVCE 
S V – Marhát 

2 Pavol Chramazda  05.12.20 5 108,50  

PS Skalka Krnča 

JO XXVIII – TRIBEČ 
3 Richard Lukačka ml. 20.06.20 4 104,10  

PZ Mier NITRIANSKA BLATNICA 
S V – Marhát 

4 Pavol Lacika 31.10.20 4 99,35  

PZ Vinohrady ZÁVADA 
JO XXVII Považský Inovec 

5 Dušan Božik 27.02.21 5 118,60 strieborná m. 

6 Martin Číž 21.11.20 4 98,30  

PS Horňany 

JO XXVIII – TRIBEČ 

7 JUDr. Jozef Ábel 15.02.21  98,40  
 

Najlepšia trofej diviaka lesného 

 

 
 

 Dušan Božik 27.02.21 5 118,60 strieborná m. 

 

 



Š E L M Y 
Podmienky pre udelenie medaile : 

 

          Líška hrdzavá            Jazvec lesný 

Bronzová             24,00-24,49 22,00-22,49 

Strieborná            24,50-24,99 22,50-22,99 

Zlatá                    25,00 a viac bodov C.I.C. 23,00 a viac bodov C.I.C. 
 

 

P. 

č. 

Meno strelca 

PZ, PS, PK, iné  

ŠELMA Body 

C.I.C 

Poznámka 

PZ Lomec Šalgovce  
1 Lukáš Šiška líška hrdzavá  24,60 strieborná m. 

PZ Borinka Bojná 

1 Ing. Jakub Blaška  jazvec lesný 22,30 bronzová m. 

2 Róbert Štefkovič líška hrdzavá 24,71 strieborná m. 

PZ Manna Preseľany 
2 Ivan Paška jazvec lesný 21,60  

3 Ing. Zoltán Apacs líška hrdzavá 24,89 strieborná m. 

4 Ing. Zoltán Apacs líška hrdzavá  25,76 zlatá m. 

 

 

 

 

PREHĽAD O LOVE OSTATNEJ ZVERI ULOVENEJ 

V OKRESE TOPOĽČANY ZA ROK 2020/2021 
 

 

DRUH ZVERI 

Počet  

kusov 

 

DRUH ZVERI 

Počet 

kusov 

Zajac poľný / lov / 24 Vrana túlavá 8 

Bažant poľovný / lov / 259 Kuna lesná 12 

Líška hrdzavá 363 Kuna skalná 9 

Holub hrivnák 72 Tchor svetlý 0 

Hrdlička záhradná 22 Tchor tmavý 5 

Lyska čierna 0 Pes túlavý 0 

Kačica divá 91 Mačka túlavá 0 

Sluka lesná 0 Sojka škriekavá 47 

Hus divá 0 Straka čiernozobá 33 

Jazvec lesný 43 psík medvedíkovitý 0 

 

 

 



NAJSILNEJŠIE TROFEJE OKRESU TOPOĽČANY OD 

ROKU 2005 DO ROKU 2020 

 
Trofej Meno strelca PZ, PS, PK a iné Vek Vzhľad C.I.C. 

2005 

Jeleň Ing. Ľubomír Vítek PZ Javorina Topoľčany 9 12 N 172,8 

Muflón Ing. M. Michalka PZ Javorina Topoľčany 7  220,2 

Srnec Vratislav Beňo PZ Dobrá voda Radošina 6 6 98,0 

Diviak Jozef Remeň PZ Skalka Krnča 7  117,3 

2006 

Jeleň Zahraničný hosť LS – PR Cibajky 9 12 N 170,3 

Muflóna Zahraničný hosť LS – PR Cibajky 6  178,5 

Srnec Strelec neznámy PZ Hrabina H. Obdokovce 3 6 113,9 

Diviak Zahraničný hosť LS – PR Tribeč 3  100,3 

2007 

Jeleň Ivan Michalka PZ Javorina Topoľčany 12 14 N 183,7 

Muflón Ivan Michalka PZ Javorina Topoľčany 5  188,9 

Srnec Ing. Š. Noskovič PZ Javorina Topoľčany 7 6 121,3 

Diviak Ing. M. Michalka PZ Javorina Topoľčany 7  113,9 

2008 

Jeleň Jaroslav Štefkovič PZ Brezina Prašice 8 14 N 188,5 

Muflón Jaroslav Kerek PZ Hrdovická N. S.- Kovarce 9  195,7 

Srnec Peter Ďurák PZ Hrabina H. Obdokovce 6 6 111,2 

Diviak Jozef Svátek PZ Mesiac - Kameň TO 7  116,1 

2009 

Jeleň Ing. Ľubomír Vítek PZ Bukovinka TO 10 12 195,8 

Muflón Michal Franc PZ Mesiac - Kameň TO 9  202,7 

Srnec Július Tomašovič PZ Mier Nitr. Blatnica 7 6 124,7 

Diviak Richard Lukačka PZ Skalka Krnča 5  101,5 

2010 

Jeleň JUDr. Jozef Ábel PZ Čertova pec Radošina 11 10 192,5 

Muflón Tibor Pavlovič PZ Mesiac - Kameň TO 4  182,4 

Srnec Jozef Grman PZ Hájik Kuzmice 6 6 137,5 

Diviak Miroslav Krošlák PZ Hrdovická N.S. - Kovarce 6  114,0 

2011 

Jeleň JUDr. Jozef Ábel PZ Mesiac - Kameň TO 12 12 201,2 

Muflón MUDr. J. Lukáč PZ Babica Bojná 7  206,2 

Srnec Jozef Poništ PZ Dolinka Hajná N.V. 6 6 153,9 

Diviak Jozef Krošlák PZ Mesiac-Kameň TO 6  106,2 

2012 

Jeleň Anton Fuksík PZ Mier N. Blatnica 8 14N 194,39 

Muflón Elemír Jančovič PZ Mier N. Blatnica 5  219,40 

Srnec Marián Štefkovič PZ Hrabina H Obdokovce 7 6 139,97 

Diviak MUDr.T. Čaradský PZ Vlčia skala Oponice   108,60 



2013 

Jeleň Miroslav Krošlák PZ Hrdovická N. Streda-Kovarce 7 12N 186,90 

Muflón Mgr. Peter Krošlák PS Drevonex Topoľčany 6  200,35 

Srnec Ing. M. Michalka PZ Bukovinka Topoľčany 6 6 138,50 

Diviak Igor Božík PZ Mier Nitrianska Blatnica 6  119,25 

2014 

Jeleň Peter Vodvárka PZ Bukovinka Topoľčany 6 12N 159,31 

Muflón Ivan Krošlák PZ Bukovinka Topoľčany 5  198,70 

Srnec Stanislav Gašpar PZ Ilus Krušovce 6 6 139,90 

Diviak Michal Kačina PZ Vlčia skala Oponice 5  110,45 

2015 

Jeleň František Dóra PZ Mesiac Kameň 14 16N 197,35 

Muflón MUDr. Andrej Bandura PZ Bukovinka Topoľčany 5  204,15 

Srnec Ing. Martin Michalka PZ Bukovinka Topoľčany 6 8N 131,18 

Diviak Mgr. Andrej Siget PZ Havran I Radošina 7  124,70 

2016 

Jeleň Ivan Michalka PZ Bukovinka Topoľčany 12 14N 192,15 

Muflón Ferdinand Schwarz st. PZ Babica Bojná 6  212,25 

Srnec Ing. Milan Sivák PZ Bebrava Topoľčany 6 6 156,30 

Diviak Miroslav Krajčír PZ  Havran I Radošina 6  113,85 

2017 

Jeleň Miroslav Zachara ml. PZ Vlčia skala Oponice 11 12 185,70 

Muflón Róbert Petrik ml. PZ Mesiac – Kameň 5  204,40 

Srnec Marián Krajčik PZ Borinka Bojná 3 8N 124,73 

Diviak Jozef Remeň PZ Skalka Krnča 7  113,35 

2018 

Jeleň Jozef Ábel PZ Mesiac - Kameň 12 14N 193,54 

Muflón Kristián Matejovič PZ Borinka Bojná 3  198,95 

Srnec Roman Petrgalovič VK Farm 4 6 167,88 

Diviak Pavol Chramazda  Lomec Šalgovce  6  124,50 

2019 

Jeleň Ing. Rudolf Lacika PS Arbor 11 18N 200,41 

Muflón Vladimír Mikuš PS Alder 5  216,75 

Srnec Richard Lukačka  PZ Skalka Krnča  6 6 129,50 

Diviak JUDr. Ľudovít 

Ábel 

PR Čertová pec Radošina 6  121,30 

2020 

Jeleň Ivan Koňoš Zvernica Šalgovce 11 14N 191,15 

Jeleň Ivan Hofman PS Horňany 9 12N 190,40 

Muflón Ivan Koňoš Zvernica Šalgovce 5  239,40 

Muflón Štefn Petrík PZ Hrdovická Nitr. Stred.K 5  203,35 

Srnec Ivan Michalka PS Arbor 6 8N 147,58 

Diviak Dušan Božik PZ Vinohrady Závada 5  118,60 
 



Lov raticovej zveri v rokoch 1997 - 2020 
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Kritéria chovnosti trofejovej raticovej zveri vhodnej na ďalší chov 

 
 

 

1. Kritéria chovnosti trofejovej raticovej zveri vhodnej na ďalší chov v poľovnej oblasti J XXVII 

Považský Inovec platné od 23.4.2012, schválené Krajským lesným úradom v Trenčíne  

 

Za chovné sa považujú jedince dosahujúce nasledovné minimálne podmienky:   

 

Jelenia zver – kritériá a parametre chovnosti pre poľovnú oblasť J XXVII. Považský Inovec 

 

1 ročné jelene (1. parožie):  

-     kmene zakončené ihlicami s dĺžkou minimálne 30 cm, 

-     členené kmene, aj jednostranne, bez ohľadu na dĺžku 

 

2 ročné jelene (2. parožie): 

-     členitosť minimálne nepravidelného osmoráka, 

-     kmene minimálne jednostranne ukončené vidlicou, ak sú kmene ukončené jednostrannou   

      korunou sú jelene chovné bez ohľadu na ostatné tri merateľné kritéria(dĺžka kmeňov,   

      dĺžka stredných vetiev a bodovej hodnoty ) 

-     dĺžka kmeňov minimálne 55 cm 

-     dĺžka stredných vetiev minimálne 15 cm, 

-     bodová hodnota minimálne 95 bodov CIC.   

           

3 ročné jelene (3. parožie): 

-     členitosť minimálne pravidelného vidlicového osmoráka,  

-     kmene obojstranne ukončené minimálne vidlicou   

-     dĺžka kmeňov minimálne 60 cm, 

-     dĺžka stredných vetiev minimálne 20 cm, 

-     bodová hodnota minimálne 110 bodov CIC. 

  

4 ročné jelene (4. parožie): 

-     členitosť minimálne nepravidelného desatoráka, 

-     kmene minimálne jednostranne ukončené korunou  

-     dĺžka kmeňov minimálne 70 cm, 

-     dĺžka stredných vetiev minimálne 20 cm, 

-     bodová hodnota minimálne 130 bodov CIC. 

  

5 ročné jelene (5. parožie): 

-     členitosť minimálne pravidelného desatoráka,  

-     kmene obojstranne ukončené korunou, 

-     dĺžka kmeňov minimálne 75 cm, 

-     bodová hodnota minimálne 150 bodov CIC. 

  

6 ročné jelene (6. parožie): 

-     členitosť minimálne pravidelného desatoráka,  

-     kmene obojstranne ukončené korunami, 

-     dĺžka kmeňov minimálne 80 cm, 

-     bodová hodnota minimálne 155 bodov CIC. 

 

 

 

 



7 ročné jelene (7. parožie): 

-     členitosť minimálne nepravidelného dvanástoráka,  

-     kmene obojstranne ukončené korunami, 

-     dĺžka kmeňov minimálne 90 cm, 

-     bodová hodnota minimálne 160 bodov CIC. 

  

8 ročné jelene (8. parožie): 

-     členitosť minimálne pravidelného dvanástoráka,  

-     kmene obojstranne ukončené korunami, 

-     dĺžka kmeňov minimálne 90 cm, 

-     bodová hodnota minimálne 165 bodov CIC. 

 

9 ročné jelene (9. parožie): 

-     členitosť minimálne pravidelného dvanástoráka,  

-     kmene obojstranne ukončené korunami, 

-     dĺžka kmeňov minimálne 95 cm, 

-     bodová hodnota minimálne 170 bodov CIC. 

 

10 ročné jelene (10. parožie): 

-     členitosť minimálne pravidelného dvanástoráka,  

-     kmene obojstranne ukončené korunami, 

-     dĺžka kmeňov minimálne 95 cm, 

-     bodová hodnota minimálne 175 bodov CIC. 

 

 

I.Za jelene súce na chov sa považujú: 

-  jelene, ktoré dosahujú vyššie uvedené minimálne hodnoty vo všetkých ukazovateľoch, 

- jelene, ktoré majú jeden kmeň mechanicky poškodený(zlomený, odstrelený a pod.) a druhý 

nepoškodený  kmeň dosahuje minimálne hodnoty vo všetkých ukazovateľoch, okrem bodovej hodnoty. 

Namiesto bodovej hodnoty je pri jeleňoch 2-10 ročných kritériom dolný obvod nepoškodeného kmeňa, 

ktorý musí pri jeleňoch vo veku 2-4 roky  dosahovať hodnotu minimálne 18% dĺžky nepoškodeného 

kmeňa a vo veku 5-10 rokov najmenej 15 % dĺžky nepoškodeného kmeňa.    

Mechanické poškodenie posudzuje hodnotiteľská komisia.  

 

II.Za jelene nesúce na chov sa považujú: 

a) jelene, ktoré nespĺňajú podmienky v bode I.)   

      b) jelene s trvalou deformáciou parožia 

      c) 5 ročné a staršie jelene nekorunové alebo jednostranne korunové  

      d) 2 ročné jelene a staršie s členitosťou šestoráka   

      e) jelene 11-ročné a staršie    

      f) jelene 2-10 ročné bez strednej vetvy 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Srnčia zver – kritériá a parametre chovnosti pre poľovnú oblasť J XXVII  Považský Inovec 

 

 1 ročný srnec(1. parožie) 

-vzhľad ihličiaka, dĺžka každého kmeňa bez vetiev minimálne 12 cm 

-vzhľad nepravidelného vidliaka a členitejší, dĺžka každého kmeňa minimálne 10 cm 

 

2 ročný srnec(2. parožie) 

-dĺžka každého kmeňa minimálne 18 cm 

-počet vetiev 5 

-priemerná dĺžka vetiev minimálne 3 cm 

-bodová hodnota minimálne 45 b. CIC. 

  

3 ročný srnec(3. parožie) 

-dĺžka každého kmeňa minimálne 20 cm 

-počet vetiev 6 

-priemerná dĺžka vetiev minimálne 4 cm 

-bodová hodnota minimálne 60 b. CIC. 

  

4 ročné srnce(4. parožie)  

-dĺžka každého kmeňa minimálne 22 cm 

-počet vetiev 6                  

-priemerná dĺžka vetiev minimálne 5 cm 

-bodová hodnota minimálne 75 b. C.I.C. 

  

5 ročné srnce(5. parožie)  

-dĺžka každého kmeňa minimálne 23 cm 

-počet vetiev 6                  

-priemerná dĺžka vetiev nad 5 cm 

-bodová hodnota minimálne 75 b. C.I.C. 

 

  

Za srnce nesúce na chov sa považujú: 

 všetky  6-ročné a staršie srnce. 

 1 ročné srnce ak nedosahujú stanovenú dĺžku 

 2-5 ročné srnce ak nespĺňajú dva určené minimálne parametre, pričom jedno z nesplnených 

kritérií musí byť bodová hodnota 

 srnce bez ohľadu na vek s trvalo deformovaným parožím(parochniare, zlomená pučnica, viac 

kmeňov ako dva a pod.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Muflónia zver – kritériá a parametre chovnosti pre Poľovnú oblasť J XXVII. Považský Inovec 

 

1 ročné muflóny 

- dĺžka tuľajok 44 cm 

- obvod v 1/3 20 cm 

- rozpätie tuľajok 41 cm 

 

2 ročné muflóny 

- dĺžka tuľajok 58 cm 

- obvod v 1/3 22 cm 

- rozpätie tuľajok 43 cm 

  

3 ročné muflóny 

- dĺžka tuľajok 65 cm 

- obvod v 1/3 22 cm 

- rozpätie tuľajok 45 cm 

  

4 ročné muflóny 

- dĺžka tuľajok 70 cm 

- obvod v 1/3 23 cm 

- rozpätie tuľajok 47 cm 

  

5 ročné muflóny 

- dĺžka tuľajok 72 cm 

- obvod v 1/3 23 cm 

- rozpätie tuľajok 47 cm 

 

 

I. Za chovné sa považujú: 

-muflóny spĺňajúce všetky vyššie uvedené minimálne hodnoty v všetkých kritériách  

 

 

II. Za lovné(nesúce na chov) sa považujú: 

- muflóny, ktoré nespĺňajú podmienky v bode I., 

- muflóny 6 ročné  a staršie, 

- muflóny bez ohľadu na vek, ktorých uhol medzi tuľajkami je menší ako 90°       

- muflóny s vrastavosťou tuľajok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Kritériá chovnosti trofejovej raticovej zveri  vhodnej na ďalší chov v poľovnej oblasti  

J XXVIII Tríbeč platné od 1.2.2010, schválené Krajským lesným úradom v Nitre    

 

Za chovné sa považujú jedince dosahujúce nasledovné minimálne podmienky:   

 

Jelenia zver – kritériá a parametre chovnosti pre poľovnú oblasť J XXVIII Tríbeč 

 

1 ročné jelene (1. parožie):  

    - kmene ostro zakončené ihlicami s dĺžkou minimálne 35 cm 

    - kmene tupo zakončené ihlicami s dĺžkou minimálne 30 cm 

 

2 ročné jelene (2. parožie):  

  - členitosť minimálne nepravidelného osmoráka 

 - členitosť minimálne pravidelného osmoráka * 

 - kmene jednostranne ukončené vidlicou 

 - kmene obojstranne ukončené vidlicou * 

 - dĺžka kmeňov minimálne 55 cm 

 - dĺžka stredných vetiev minimálne 15 cm 

 - bodová hodnota minimálne 100 b. CIC. 

 

3 ročné jelene (3. parožie):  

  - členitosť minimálne pravidelného osmoráka 

 - členitosť minimálne nepravidelného desaťtoráka * 

- kmene obojstranne ukončené vidlicami s priemernou dĺžkou min. 10 cm 

- dĺžka kmeňov minimálne 65 cm 

- dĺžka stredných vetiev minimálne 20 cm 

- bodová hodnota minimálne 120 b. CIC. 

 

4 ročné jelene (4. parožie):  

  - členitosť minimálne nepravidelného desatoráka 

 - členitosť minimálne pravidelného desaťtoráka * 

 - kmene jednostranne ukončené korunou 

            - dĺžka kmeňov minimálne 75 cm 

 - dĺžka stredných vetiev minimálne 20 cm 

            - bodová hodnota minimálne 140 b. CIC. 

  

5 ročné jelene (5.parožie): 

 -členitosť minimálne pravidelného desatoráka 

 - kmene obojstranne ukončené korunami 

            - dĺžka kmeňov minimálne 80 cm 

            - bodová hodnota minimálne 160 b. CIC. 

  

6 ročné jelene (6. parožie): 

 -členitosť minimálne pravidelného desatoráka 

 - kmene obojstranne ukončené korunami 

            - dĺžka kmeňov minimálne 85 cm 

            - bodová hodnota minimálne 160 b. CIC. 

 

 

 

7 ročné jelene (7. parožie): 

 -členitosť minimálne pravidelného desatoráka 

 - kmene obojstranne ukončené korunami 

 - dĺžka kmeňov minimálne 90 cm 



            - bodová hodnota minimálne 170 b. CIC. 

 

8-9 ročné jelene (8. a 9. parožie): 

 -členitosť minimálne pravidelného dvanástoráka 

 - kmene obojstranne ukončené korunami 

 - dĺžka kmeňov minimálne 95 cm 

            - bodová hodnota minimálne 170 b. CIC. 

 

10 ročné jelene (10 .parožie): 

 -členitosť minimálne pravidelného dvanástoráka 

- kmene obojstranne ukončené korunami 

- dĺžka kmeňov minimálne 95 cm 

- bodová hodnota minimálne 180 b. CIC. 

 

I.Za jelene súce na chov sa považujú: 

-  jelene, ktoré dosahujú vyššie uvedené minimálne hodnoty vo všetkých ukazovateľoch, 

 

II.Za jelene nesúce na chov sa považujú: 

a) jelene, ktoré nespĺňajú podmienky v bode I.)   

      b) jelene s trvalou deformáciou parožia 

      c) 6 ročné a staršie jelene nekorunové alebo len jednostranne korunové  

      d) 4 ročné jelene a staršie s členitosťou šestoráka alebo nepravidelného osmoráka   

      e) jelene 11-ročné a staršie    

 

 

*platí pre CHC v okrese Žarnovica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Srnčia zver – kritériá a parametre chovnosti pre poľovnú oblasť J XXVIII Tríbeč – platné od 01.05.2018 
 

 

 

posudzované ukazovatele 

vek 
vzhľad 

minimálna dĺžka 

kmeňov v cm 

minimálna dĺžka 

vetiev v   cm 
body C.I.C. 

minimálna 

redukovaná 

hmotnosť parožia v     

g 

1 2 3 4 5 

 1-ročné 

výrazne rovnomerne hrubý ihličiak 12   14* –––– 

–––– 110 

minimálne nepravidelný vidliak 10    12* –––– 

 2-ročné  pravidelný šestorák 18 3 45 180 

 3-ročné pravidelný šestorák 20 4 60 220 

 4 a 5-ročné pravidelný šestorák 22 5 75 240 

 

 

*platí pre CHC v okrese Žarnovica 

 

 

Za lovné za považujú: 

a) 6-ročné a staršie srnce 

b) 1-ročné srnce, ktorých parožie nedosahuje stanovené hodnoty dĺžky kmeňov uvedené v tabuľke 

c) 2a až 5-ročné srnce, ktorých parožie nespĺňa hodnoty aspoň jedného z posudzovaných ukazovateľov č. 1, 2, 3 (ukazovatele č. 4 a 5 sú odporúčaním pre 

obvodnú hodnotiteľskú komisiu) 

d) srnce bez ohľadu na vek s trvalo deformovaným parožím (parochniare, zlomená pučnica, viac ako 2 kmene a pod.) 

 

 

 

 

 



 

Muflónia zver – kritériá a parametre chovnosti pre poľovnú oblasť J XXVIII Tríbeč 
 

1 ročné muflóny 

 - dĺžky tuľajok 45 cm 

  - obvod v 1/3  20 cm 

- rozpätie tuľajok 41 cm    

 

 

2 ročné muflóny 

  - dĺžky tuľajok 58 cm 

   - obvod v 1/3  22 cm 

   - rozpätie tuľajok 43 cm    

 

 

3 ročné muflóny 

  - dĺžky tuľajok 66 cm 

- obvod v 1/3 22 cm 

- rozpätie tuľajok 45 cm    

 

 

4 ročné muflóny 

  - dĺžky tuľajok 72 cm 

 - obvod v 1/3 23 cm 

- rozpätie tuľajok 47 cm    

    

 

5 ročné muflóny 

 - dĺžky tuľajok 76 cm 

- obvod v 1/3 23 cm 

- rozpätie tuľajok 47 cm    

 

I. Za chovné sa považujú: 

-  muflóny spĺňajúce všetky vyššie uvedené minimálne hodnoty vo všetkých kritériách 

    

 

II. Za lovné(nechovné) sa považujú: 

- muflóny , ktoré nespĺňajú podmienky v bode I. 

- muflóny 6 ročné  a staršie, 

- muflóny bez ohľadu na vek, ktorých uhol medzi tuľajkami je menší ako 90°       

- muflóny s vrastavosťou tuľajok 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. Kritériá chovnosti jeleňov v poľovnej oblasti M V Horná Nitra, platné od 01.02.2010, schválené Krajským lesným úradom v Nitre 

          
 

           ukazovatele 

veková trieda / vek 

I. II. III. 

1 r. 2 r. 3 r. 4 r. 5 r. 6 r.  7 r. 8 - 9 r. 10 r. 

  dĺžka kmeňov v cm 35   30 55 65 75 80 85 90 95 95 

  dĺžka stredných vetiev v cm ––– 15 20 20           

  počet vetiev ––– 7 8 9 10 10 10 12 12 

  ukončenie kmeňov 
ostro   

tupo 
––– 

  vidlica 

od   10 

cm 

jednostranná 

koruna 

obojstranná 

koruna 

obojstranná 

koruna 

obojstranná 

koruna 

obojstranná 

koruna 

obojstranná 

koruna 

  bodová hodnota C.I.C. ––– 100 120 140 160 160 170 170 180 

          Komentár: 

         

          za jelene vhodné na ďalší chov sa 

považujú:        jelene, ktorých parožie minimálne dosahuje hodnoty vo všetkých ukazovateľoch   

  

uvedených v tabuľke 

     

          za jelene lovné sa považujú: 

 

a) jelene 11-ročné a staršie 

     

  

b) jelene, ktorých parožie nedosahuje hodnoty ukazovateľov uvedených v tabuľke   

  

c) jelene s trvalou deformáciou parožia 

    

  

d) 6-ročné a staršie nekorunové, alebo len jednostranne korunové jelene 

 

  

e) 4-ročné a staršie  jelene s členitosťou šestoráka alebo nepravidelného osmoráka 

          

           

 

 

 

 

 



 Kritériá chovnosti srncov v poľovnej oblasti M V Horná Nitra, platné od 01.05.2018 

 

         

   

posudzované ukazovatele 

 

  

vek 
vzhľad 

minimálna 

dĺžka kmeňov v 

cm 

minimálna 

dĺžka vetiev v   

cm 

body 

C.I.C. 

minimálna 

redukovaná 

hmotnosť parožia 

v     g 

 

  
1 2 3 4 5 

 

  
 1-ročné 

výrazne rovnomerne hrubý 

ihličiak 
12   15* –––– 

–––– 110 
 

   

  
minimálne nepravidelný 

vidliak 
10   12* –––– 

 

   

  

 2-ročné  pravidelný šestorák 18 3 45 180 

 

  

 3-ročné pravidelný šestorák 20 4 60 220 

 

  

 4 a 5-ročné pravidelný šestorák 22 5 75 240 

 

    
    

 

   

*platí pre CHC v okrese Nitra 
    

 

  

Za  lovné sa považujú:      
 

   

a)  6-ročné a staršie srnce 
   

 

   

b) 1-ročné srnce, ktorých parožie nedosahuje stanovené hodnoty dĺžky kmeňov uvedené v tabuľke 

   

c) 2 až 5-ročné srnce, ktorých parožie nespĺňa hodnoty aspoň jedného z posudzovaných ukazovateľov č. 1,2,3 

   

   (ukazovatele č. 4 a 5 sú odporúčaním pre obvodnú hodnotiteľskú komisiu) 

   

d) srnce bez ohľadu na vek s trvalo deformovaným parožím (parochniare, zlomená pučnica, viac ako 2 kmene a pod.) 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.Kritéria chovnosti jeleňov v poľovnej oblasti S V Marhát platné od 15. 05. 2015 schválené Okresným úradom Trnava, odborom opravných 

prostriedkov 

 

           ukazovatele 

veková trieda / vek 

I. II. III. 

1 r. 2 r. 3 r. 4 r. 5 r. 6 r.  7-8 r. 9-10 r. 

 Minimálna dĺžka oboch 

kmeňov v cm - 30 55 60 70 75 80 90 95 

 Minimálna dĺžka oboch 

stredných vetiev v cm - - 15 20 20         

  Počet vetiev 

členené 

kmene (aj 

nepravidelne) 

bez ohľadu 

na dĺžku 

bez 

členenia 7 8 9 10 10 12 12 

  Ukončenie kmeňa 
ostro 

tupo 
 ––– 

na oboch kmeňoch 

minimálne vidlica 

obojstranná 

koruna 

obojstranná 

koruna 

obojstranná 

koruna 

obojstranná 

koruna 

  bodová hodnota C.I.C. –––  95 110 130 150 155 160 170 

 

Za chovné sa považujú jelene:        

a) ktoré dosahujú minimálne parametre parožia chovných jeleňov stanovené  vo všetkých ukazovateľoch v závislosti od veku,   

  

b) ak trofej vykazuje znaky len mechanického poškodenia a inak dosahuje parametre chovnosti (pri mechanickom poškodení kmeňa sa posudzujú znaky 

chovnosti podľa nepoškodeného kmeňa). 

        

Za lovné sa považujú jelene: a)  11 ročné a staršie,       

 b)  ktoré sa nepovažujú za chovné na základe vyššie uvedených kritérií,      

 c)  s trvalou deformáciou parožia,       

 d)  5 ročné a staršie obojstranne nekorunové jelene,       

 e)  2 ročné a staršie jelene bez očníc a stredných vetiev aj jednostranne.   

 

 

 

 

 



Kritériá chovnosti trofejovej srnčej zveri v poľovnej oblasti S V Marhát platné od 15.05.2018 schválené Okresným úradom Trnava 

 

 

 

 Veková trieda 

I. II. 

1. r 2 r. 3 r. 4-5 r. 

Minimálne dĺžka 

kmeňov v cm 

výrazne rovnomerne 

hrubý ihličiak 

12  

18 

 

20 

 

22 

minimálne 

nepravidelný vidliak 

10 

Minimálna 

priemerná dĺžka 

vetiev v cm 

------ 3 4 5 

Počet vetiev 

 

------- 5 6 6 

Body C.I.C 

 

------- 45 60 75 

 

Za lovné srnce sa považujú srnce:   a) 6 ročné a staršie 

 

   b) s trvalou deformáciou parožkov, parochniare, viac kmeňov ako dva, zlomená pučnica. 

 

 

Za srnce nesúce na chov sa považujú:  a) 1 ročné srnce, ak nedosahujú stanovenú dĺžku 

 

       b) 2 – 5 ročné srnce, ktoré nespĺňajú jeden parameter vrátane bodovej hodnoty 

 



Doslov: 

 

Na záver by som chcel v mene predstavenstva Obvodnej poľovníckej komory Topoľčany 

poďakovať všetkým poľovníkom, poľovníckej a hodnotiteľskej komisii za prácu, ktorú vykonávajú 

v prospech slovenského poľovníctva a poľovníctva v okrese Topoľčany.  

 

 

Hodnotenie, bodovanie a posúdenie trofejí vykonala hodnotiteľská komisia obvodnej 

poľovníckej komory Topoľčany v zložení: 

 

Predseda:  Ing. Peter Šmehýl PhD. 

 

Členovia:  JUDr. Jozef Ábel 

Ing. Martin Michalka 

Ivan Michalka  

Ing. Tibor Ábel 

Dušan Beláň 

Jozef Beňo 

Ing. Adrián Matejovič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marec 2021              Zostavil:  

Počet výtlačkov  - ks                   Ing. Adrián Matejovič 

   



 


